
Dagsorden dommerudvalgsmøde d.12.3.2026 kl. 19.00 

Deltagere: Eva Buxbom, Didde Hauch, Ditte F. Hansen, Finn Nielsen og Ida Wolf Nielsen. 

Referent: Eva Buxbom. 

Økonomi:  Økonomisk ser det godt ud, og vi holder os fint indenfor budgettet. Da vi er i 
begyndelsen af året, er det også forventelig, da der er endnu ikke afholdt mange stævner. 

Nyt medlem i dommerudvalget: Vi har fået et nyt medlem i dommerudvalget: Ida Wolf 
Nielsen. Hun er også et nyt medlem i stævneudvalget. Da mange opgaver optræder både i 
dommer- og stævneudvalget er vi superglade for den ekstra hjælp. Eva vil sørge for en god og 
grundig introduktion, og Ditte F. Hansen søger for, hun bliver oprettet de rette steder, samt at 
hun får adgang til dommerdatabasen.   

Dommeruddannelse Der er fundet en dato og sted for dommeruddannelsen i 2026. Der 
bliver kun afholdt én dommeruddannelse, da behovet ikke er større for at få uddannet nye 
dommere. Dommeruddannelsen bliver afholdt d. 25. april i Aarhus AK og er kommet på 
terminslisten. Didde Hauch og Finn Nielsen afholder den og sikrer, at de nyeste 
regelændringer bliver integreret både i den teoretiske og praktiske prøve. Der vil blive lånt 
udstyr af Aarhus AK til undervisning af udstyrskontrol. Ved første stævne er det vigtigt, at nye 
dommere har en erfaren dommer ved deres side, særligt ved indvejningen.    

Brush-up for B – dommere: Eva og Ditte F. Hansen står for Brush-up onlinekurset. Det vil tage 
udgangspunkt i sidste års onlinekursus, samt hvad vi oplever, der er behov for at have særligt 
fokus på. Derudover vil der være plads til at stille spørgsmål. Det vil blive afholdt i efteråret og 
vil være obligatorisk.  

Dommer briefing: Det er vigtigt, at vi holder fast i at afvikle den ved alle stævner. Det er også 
her stævnelederen kan fremhæve de regler samt ændringer, som er særligt vigtige. Med 
udgangspunkt i dokumentet af samme navn, der ligger på hjemmesiden, skulle alle dommere 
være godt rustet.   

Fordeling af opgaver i udvalget: Medlemmerne i udvalget er tilfredse med deres opgaver. 

Det er vigtigt, at vi husker på, at vi er et team, og vi hjælper hinanden. I tilfælde af sygdom eller 
manglende overskud er vi klar på at aflaste hinanden. Klare udmeldinger i god tid gør os til et 
stærkt team, der er der for hinanden.  

Når Ida er kommet godt ind i regler og arbejdsgange, vil hun i et roligt tempo blive sat på 
opgaver. 

 

 



Evt.  

Dommere og pauser: Ditte F. Hansen har lavet et godt arbejde med at opdatere 
dommerdatabasen. Der er blevet taget kontakt til dommere, der ifølge reglerne ikke har dømt 
nok. Der er flere der er kommet i kategorien pause, men dette kan være svært for udvalget at 
administrere. Derfor vil der fremover kun blive givet dispensation fra udvalget ved helt særlige 
forhold. Dette vil gøre dommerdatabase mere anvendelig, når vi skal sætte dommere på 
stævneplaner.   

Nye dommer skal dømme inden for det første år. Da vi tidligere har oplevet at dommere 
tager dommerprøven for derefter ikke at dømme, har vi indført den regel, at hvis en B-dommer 
ikke dømmer inden for en periode efter et år efter bestået dommereksamen, bliver personen 
taget af dommerlisten.    

Stævneprotokoller: Der er flere stævneledere, der ikke får indsendt stævneprotokoller efter 
endt stævne. Der bruges for meget tid på at ringe rundt og finde ud af, hvor 
stævneprotokollerne er. Derfor vil vi fremover, når vi afsætter stævner og udarbejder 
stævneplanen med dommerpåsætning, huske stævnelederne på denne opgave. 

 

Næste møde torsdag d.4. juni kl. 19.00. 

 

 


